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A
lek san dra E. Wy soc ka: – PZU za koń -
czył pi lo taż no we go sys te mu do za rzą -
dza nia flo ta mi. Co to do kład nie

za roz wią za nie? 
Ja kub Saj kow ski: – Z po cząt kiem kwiet -

nia do na szej ofer ty kor po ra cyj nej wpro wa -
dzi li śmy no wy sys tem PZU iFlo ta. Trzy
naj waż niej sze funk cje z punk tu wi dze nia
oso by za rzą dza ją cej flo tą w przed się bior -
stwie i po śred ni ka to: za rzą dza nie flo tą, za -
rzą dza nie ubez pie cze niem i za rzą dza nie
bez pie czeń stwem. 

Po pierw sze PZU iFlo ta to sys tem do kla -
sycz ne go za rzą dza nia flo tą, z ewi den cją po -
jaz dów, kie row ców i róż ne go ro dza ju kosz -
tów, a tak że ob słu gą m.in. kart pa li wo wych
i usług ser wi so wych. Dru gim ele men tem jest
za rzą dza nie ubez pie cze niem. Sys tem za pew -
nia do stęp do da nych o po li sach i szko dach
z AC i OC oraz da je moż li wość zgła sza nia
i mo ni to ro wa nia szkód z po zio mu apli ka cji.
Trze cim i naj waż niej szym ele men tem są
dzia ła nia pre wen cyj ne na kie ro wa ne na po -
pra wę bez pie czeń stwa flo ty. 

Na rzę dzie jest uni wer sal ne i mo że być
wy ko rzy sty wa ne w każ dej flo cie, za rów no
lek kiej, mie sza nej, jak i cięż kiej. Je dy nym
wa run kiem jest po sia da nie ubez pie cze nia
flo to we go w Pio nie Klien ta Kor po ra cyj -
ne go PZU.

Ja kie ko rzy ści PZU iFlo ta da je po śred ni -
kom ubez pie cze nio wym?

J.S.: – Sys tem PZU iFlo ta bu do wa li śmy
za rów no z my ślą o klien tach, jak i po śred ni -
kach. Na bar dzo wstęp nym eta pie prac za da -
li śmy so bie py ta nie, cze go ocze ku ją od nas
po śred ni cy ob słu gu ją cy kor po ra cyj nych
klien tów flo to wych i jak mo że my speł nić te
ocze ki wa nia. Uzna li śmy, że war to przy go to -
wać na rzę dzie, któ re z jed nej stro ny bę dzie
dla nich do dat ko wym źró dłem wie dzy
o klien cie i je go ubez pie cze niu, a z dru giej
umoż li wi po śred ni ko wi pra cę z klien tem
nad je go szko do wo ścią i bez pie czeń stwem. 

W PZU iFlo ta po śred nik otrzy mu je do -
stęp do bie żą cych po lis, in for ma cji o zgło -
szo nych szko dach OC i AC, ich przy czy -
nach oraz sta tu sie ob słu gi. Ana li zy ra por tów
szko do wych oraz per so na li zo wa ne za le ce nia
ge ne ro wa ne przez sys tem bę dą dla po śred ni -
ków ba zą do za pro po no wa nia klien to wi
dzia łań, któ re mo gą zmniej szyć szko do wość. 

PZU iFlo ta w jed nym miej scu gro ma dzi
da ne naj waż niej sze z punk tu wi dze nia po -
śred ni ka oraz do star cza in for ma cji, któ re
po zwo lą im za cie śnić współ pra cę i re la cję
z klien tem.

Ro zu miem, że i po śred ni cy, i klien ci do ce -
nia ją war tość bie żą cej, ak tu al nej in for ma cji
o szko do wo ści i prze bie gu ob słu gi szko dy?

J.S.: – Oczy wi ście, bo dzię ki te mu po -
śred nik po ma ga klien to wi pra co wać nad po -
pra wą szko do wo ści i wspie ra w opty ma li za -
cji te go pro ce su. Wa lu tą dzi siej sze go świa ta
jest wła śnie in for ma cja i to ona sta no wi
kwin te sen cję bie żą cej współ pra cy z klien tem
oraz ge ne ru je do dat ko wą war tość.

Oprócz bie żą cej in for ma cji o szko do wo ści
co jesz cze zy sku je klient?

Kon rad Owsiń ski: – Przede wszyst kim
PZU iFlo ta to sys tem wspie ra ją cy za rzą -

dza nie flo tą we wszyst kich aspek tach. My -
ślę, że na le ży za zna czyć tu „kom plek so -
wość” na sze go roz wią za nia. Funk cjo nal no -
ści za rzą dza nia flo tą to jed no. Jak mó wił
Ku ba – w jed nym miej scu fle et ma na ger
ma da ne o po jaz dach, kie row cach, kosz -
tach czy wy kro cze niach dro go wych. Ten
mo duł to tak że po wia do mie nia, któ re przy -
po mną fle et ma na ge ro wi o zbli ża ją cych się
za da niach, ta kich jak prze glą dy okre so we
po jaz dów, szko le nia, od no wie nia upraw -
nień kie row ców czy płat ność ra ty. 

Jed nak ogrom ną war to ścią PZU iFlo ta
jest in te gra cja z sys te ma mi PZU. Do stęp
do da nych o bie żą cych po li sach i szko dach
z AC i OC, a tak że moż li wość zgła sza nia
szkód z po zio mu apli ka cji to ogrom ne uła -
twie nie dla za rzą dza ją cych flo tą. Chciał bym
pod kre ślić, że do stęp do in for ma cji o szko -
dach z ubez pie cze nia OC sta no wi o uni kal -

no ści na sze go sys te mu. O ile szko dy z AC są
klien to wi za wsze zna ne, gdyż do ty czą po jaz -
dów flo ty, to szko dy z ubez pie cze nia OC są
zgła sza ne bez po śred nio do ubez pie czy cie la
i klient do wia du je się o nich znacz nie pó -
źniej – bo do pie ro na eta pie li kwi da cji szkód
lub jest z ni mi kon fron to wa ny przy od no wie -
niu ubez pie cze nia, kie dy otrzy mu je od ubez -
pie czy cie la za świad cze nie szko do we. Dla te -
go za dba li śmy, aby w PZU iFlo ta klient miał
na bie żą co in for ma cję o wszel kich szko dach,
a w ra zie py tań czy wąt pli wo ści mógł skon -
tak to wać się z opie ku nem z ra mie nia PZU. 

Co waż ne, za rzą dza ją cy flo tą nie wpro -
wa dza da nych do sys te mu sa mo dziel nie –
ro bi my to za nie go. Po dob nie jak z in ny mi
in for ma cja mi o po jaz dach, któ ry mi dys po -

nu je my od chwi li za war cia ubez pie cze nia.
Do mo du łu ubez pie cze nio we go do stęp mo -
że mieć za rów no klient, jak i ob słu gu ją cy go
agent ubez pie cze nio wy czy bro ker. 

Trze cim ele men tem są dzia ła nia pre wen -
cyj ne na kie ro wa ne na po pra wę bez pie czeń -
stwa flo ty. W ra mach te go mo du łu, na ba zie
hi sto rii szkód u klien ta i jej ana li zy, za rzą -
dza ją cy flo tą uzy ska in for ma cje, ja kie są
przy czy ny szkód, któ rzy kie row cy je ge ne ru -
ją i ja kie dzia ła nia pre wen cyj ne na le ży
wdro żyć, by ten stan zmie nić. Wspar ciem
dla me ne dże ra, jak i kie row ców bę dzie moż -
li wość sko rzy sta nia z bar dzo roz bu do wa nej
ba zy wie dzy, w któ rej przy go to wa li śmy
szko le nia, pi guł ki wie dzy, e -le ar nin gi i blog. 

Je śli mó wi my o kosz tach pa li wa, to
na pew no war to zwró cić uwa gę kie row ni kom
flo ty na eco -dri ving... 

K.O.: – Kie row nik flo ty mo że stwo rzyć
ra por ty o do wol nym ukła dzie, opar te
na da nych za war tych w sys te mie i wy cią -
gać z nich wnio ski. Dla przy kła du, je że li
ma my da ne o po jaz dach, zu ży tym pa li wie,
prze bie gu, to mo że my usta lić pre cy zyj nie,
któ ry po jazd ile spa la pa li wa al bo któ rzy
kie row cy jeż dżą oszczęd niej, a co za tym
idzie – czę sto bez piecz niej. 

Do dat ko wo w ra mach pi gu łek wie dzy
przy go to wa li śmy in for ma cje o eco -dri vin gu,
czy li o tym, ja kie za cho wa nia kie row cy
sprzy ja ją oszczę dza niu pa li wa. Za rzą dza ją cy
flo tą mo że sko rzy stać z tych in for ma cji,
prze szko lić kie row ców i przy go to wać plan
oszczęd no ścio wy. 

Jak wy glą da kwe stia bez pie czeń stwa da -
nych udo stęp nia nych w PZU iFlo ta?

K.O.: – PZU iFlo ta to bar dzo bez piecz ny
sys tem. Zbu do wa li śmy go wspól nie z na -
szym part ne rem tech no lo gicz nym, fir mą 
Vi va Dri ve, któ ra spe cja li zu je się w two rze niu
za awan so wa nych roz wią zań dla flot. Sys tem

zo stał bar dzo do kład nie spraw dzo ny i prze -
te sto wa ny pod wzglę dem bez pie czeń stwa
da nych. Prze szedł też po my śl nie wszyst kie
su ro we te sty bez pie czeń stwa wy ma ga ne
przez PZU. 

Sta ra li śmy się w mak sy mal nym stop niu
zauto ma ty zo wać na rzę dzie, dzię ki cze mu
klient nie mu si wpro wa dzać li sty po jaz dów,
VIN-ów, nu me rów re je stra cyj nych, ter mi -
nów prze glą dów, po nie waż te da ne au to ma -
tycz nie za czy ty wa ne są z sys te mów PZU.
Oczy wi ście klient mo że na bie żą co wpro wa -
dzać da ne do ty czą ce kie row ców, po jaz dów,
kosz tów pa li wa czy prze glą dów. PZU nie ma
do stę pu do da nych, któ re klient wpro wa dza
do sys te mu. 

Jak PZU iFlo ta wy glą da od stro ny
kosz to wej?

J.S.: – Kosz ty użyt ko wa nia sys te mu są
dla klien ta bar dzo ni skie, bo mó wi my
o kwo cie 189 zł rocz nie za ca łą flo tę, któ rą
klient uisz cza na rzecz do staw cy sys te mu
w ra mach pro ce su ak ty wa cji. To bar dzo
kon ku ren cyj na ce na wzglę dem in nych sys -
te mów do za rzą dza nia flo tą, zwłasz cza że
nie po sia da ją one funk cjo nal no ści do ty czą -
cych za rzą dza nia ubez pie cze niem i dzia łań
pre wen cyj nych. 

Po pierw szych 12 mie sią cach, je śli klient
po zo sta nie w PZU, to opła ta się nie zmie ni.
Je śli na to miast klient za koń czy współ pra cę
z PZU na grun cie ubez pie cze nio wym, 
to na dal bę dzie mógł ko rzy stać z sys te mu,
ale na wa run kach ko mer cyj nych fir my 
Vi va Dri ve. W ta kim przy pad ku klient nie
bę dzie miał już do stę pu do mo du łu ubez -
pie cze nio we go i mo du łu pre wen cyj ne go,
ale je dy nie do funk cjo nal no ści do ty czą cych
kla sycz ne go za rzą dza nia flo tą.

A jak moż na wy ku pić do stęp do sys te mu?
J.S.: – Wy star czy zwró cić się bez po śred -

nio do od dzia łu sprze da ży kor po ra cyj nej
PZU. Pro ces ak ty wa cji jest krót ki, po wnie -
sie niu opła ty prak tycz nie od ra zu moż na ko -
rzy stać z sys te mu. Przy po mnę, że PZU iFlo -
ta jest zin te gro wa na z na szy mi sys te ma mi
dzie dzi no wy mi, więc już po pierw szym za lo -
go wa niu klient czy po śred nik bę dzie wi dział
wie le in for ma cji na te mat po lis i bę dzie mógł
wpro wa dzać do dat ko we da ne. 

Przy go to wa li śmy też ulot kę i film de mo,
któ ry po ka zu je sys tem. Moż na je obej rzeć
na na szej kor po ra cyj nej stro nie in ter ne to wej:
pzu.pl/kor po i na stro nie pro gra mu PZU
iFlo ta: pzu.pl/pzu iflo ta.

Czy pla nu je cie szko le nie do ty czą ce te go
sys te mu, na któ rym bę dzie moż na do wie dzieć
się szcze gó łów?

J.S.: – Pla nu je my szko le nie o na szej ofer -
cie dla klien tów flo to wych. To bę dzie szko le -
nie dla bro ke rów w try bie Usta wy o dys try -
bu cji ubez pie czeń (IDD). Pod czas szko le nia
opo wie my o na szych pro duk tach dla klien -
tów flo to wych, oce nie ry zy ka i roz wią za -
niach w za kre sie pre wen cji, w tym wła śnie
o PZU iFlo ta. Szko le nie od bę dzie się
w kwiet niu w for mu le on li ne, któ ra po zwa la
do trzeć do wie lu uczest ni ków.

Dzię ku ję za roz mo wę.

Alek san dra E. Wy soc ka

Rozmowa z Jakubem Sajkowskim,
dyrektorem zarządzającym ds. klienta
korporacyjnego, i Konradem Owsińskim,
dyrektorem ds. underwritingu ubezpieczeń
komunikacyjnych PZU SA

Efektywne zarządzanie flotą i zwiększanie 
bezpieczeństwa dzięki PZU iFlota 

Ja kub Saj kow ski

Kon rad Owsiń ski

Korzyści dla pośrednika:

1. dostęp do danych polisowych i szkodowych klienta

2. bieżące informacje o statusie szkody z AC i OC 

(przyczyna, kontakt do opiekuna szkody)

3. źródło wiedzy o ubezpieczeniu klienta i wsparcie w relacjach z klientem 

Korzyści dla klienta:

1. nowoczesny system do zarządzania flotą pojazdów – profesjonalne

narzędzie dla fleet managerów

2. atrakcyjna cena - 189 zł za flotę za rok

3. moduł ubezpieczeniowy - automatyczne zasilanie danymi z systemów PZU

4. prewencja - funkcja „podpowiedzi” o rekomendowanych działaniach

poprawiających bezpieczeństwo danej floty

5. baza wiedzy online - artykuły, szkolenia e-learningowe i blog w jednym miejscu 


